Dat. Avinione, XIIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Septimo.

1047

1348 setembre 3, Avinyó

Climent VI anuncia al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que després de 
l’òbit de Gonçal (Zapata), bisbe d’Osca, ha nomenat Pere (de Clas-
querí), ardiaca de Barcelona i doctor en lleis, com a electe d’Osca. Li 
prega que el rebi favorablement, juntament amb la seva església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 58.

 a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 322, doc. 650.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. In amore virtutum et illarum operibus circa ecclesias et earum 
ministros presertim pontificali dignitate preditos favorabiliter exercen-
dis decet celsitudinem regiam se habere continue studiosam, cum ex 
hoc ei proculdubio benedictionis divine premium et humane laudis 
preconium acquiratur. Dudum siquidem bone memorie Gundissalvo 
episcopo Oscensi regimini Oscenis ecclesie presidente nos intendentes 
eidem ecclesie cum vacaret per apostolice sedis providentiam ydoneam 
presidere personam provisionem ipsius ecclesie dispositioni nostre ea 
vice duximus spetialiter reservandam, decernendo extunc irritum et 
inane si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefata ecclesia 
per obitum eiusdem Gundissalvi qui in partibus illis diem clausit ex-
tremum, pastoris solatio destituta, nos vacatione huiusmodi fidedignis 
relatibus intellecta ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, 
de qua nullus preter nos ea vice se intromittere poterat, reservatione et 
decreto huiusmodi obsistentibus ne ipsa Oscensis ecclesia longe vaca-
tionis exponeretur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes 
post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam 
utilem ac etiam fructuosam que sciret vellet et posset eam preservare 
a noxiis et adversis ac in suis manutenere iuribus et etiam adauge-
re, cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum 
fratrem Petrum electum Oscensem archidiaconum Barchinonensem 
in sacerdotio constitutum legum doctorem vite ac morum honestate 
decorum in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum 
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ac aliis multiplicium virtutum meritis insignitum prout sibi apud nos 
fidedigna testimonia perhibentur intuitum direximus nostre mentis, 
quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona dicti Petri 
eidem Oscensi ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate 
apostolica providimus eundemque illi prefecimus in episcopum et 
pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie Oscensis dicto 
Petro electo tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie co-
mittendo. In illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod 
eadem Oscensis ecclesia sub suo felici regimine gratia sibi assistente 
divina prospere dirigetur et salubria suscipiet incrementa. Cum igitur 
ut idem electus in exercenda dicte ecclesie administratione facilius 
proficere valeat, favor tuus sibi esse noscatur plurimum oportunus, 
celsitudinem regiam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem 
electum et commissam sibi ecclesiam habens pro apostolice sedis 
reverentia atque nostra propensius commendatos in ampliandis et 
conservandis iuribus suis te reddas in ipsis favorabilem et in cunctis 
oportunitatibus gratiosum. Ita quod idem electus tue celsitudinis fultus 
auxilio in executione commissi ecclesie predicte regiminis possit deo 
propitio prosperari ac tibi exinde a deo perennis vite retributio et a 
nobis condigna proveniat actio gratiarum.

Dat. Avinione, III Nonas Septembris, pontificatus nostri anno 
Septimo.

1048

1348 novembre 8, Avinyó

Climent VI dispensa Bernat de Llers, canonge de Vic, del seu “defectus  
natalium”, per promoure’s en tots els ordes i poder rebre i retindre 
diverses canongies i prebendes.

 A Vic, Arxiu Capitular, calaix 37-6-53.
 a Butlla amb fil de seda.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Bernardo 
de Lercio canonico Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Laudabilia tue probitatis merita quibus personam tuam iuvari perce-
pimus nos inducunt ut te prerogativa specialis favor gratie prosequa-
mur. Hodie siquidem pro parte venerabilis fratris nostri .. episcopi et 
dilectorum filiorum capituli Vicensium nobis exposito, quod in ecclesia 
Vicensi est quoddam perpetuum beneficium quod anniversariorum et 
persona que illud pro tempore obtinet rector anniversariorum vulgariter 
nuncupatur idemque rector licet canonicus non existat sicut unus ex 
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canonicis ipsius ecclesie de eiusdem ecclesie proventibus canonicalem 
percipit portionem et in maiori altari eiusdem ecclesie per septimanam 
missarum celebrare solennia et in sua novitate cappam sericam ipsi 
ecclesie sicut unus ex canonicis ipsius ecclesie dare tenetur quodque 
dicti beneficii sicut et canonicatuum et prebendarum eiusdem eccle-
sie collatio et totalis dispositio ad eosdem episcopum et capitulum 
noscitur pertinere. Nos dictorum episcopi et capituli supplicationibus 
inclinati, auctoritate apostolica statuimus et etiam ordinamus, ut rector 
anniversariorum eiusdem ecclesie qui tunc erat et esset pro tempore 
foret extunc canonicus in eadem ac viginti unius canonicorum nu-
mero auctoritate apostolica inibi constituto etiam si esset iuramento 
vallatus illo superaddito qui rector antea vocabatur viginti duorum 
canonicorum et totidem prebendarum numerum computata dicta 
portione quam esse et haberi voluimus et volumus in ipsa ecclesia ut 
prebendam perpetuo fore censuimus dictusque canonicus olim rector 
haberet stallum in choro et locum in capitulo sentiretque commoda et 
incommoda sicut unus ex aliis canonicis ecclesie prelibate. Cum autem 
sicut huiusmodi dictorum episcopi et capituli expositio subiungebat, tu 
qui canonicus es et rector eorundem anniversariorum ipsius ecclesie 
tempore ordinationis huiusmodi existebas defectum natalium patia-
ris de presbitero genitus et soluta, nos volentes tibi cum quo etiam 
alias extitit dispensatum ut huiusmodi non obstante defectu posses 
ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum obtinere, 
et si curam animarum hab[eret] quique beneficium anniversariorum 
tunc vacans canonice tibi collatum post dispensacionem eandem fuisti 
adeptus et pro quo prefati episcopus et capitulum nobis humiliter 
supplicarunt gratiam facere ampliorem, tecum quod huiusmodi ca-
nonicatum et prebendam sic per nos ordinatos et cappellanias et alia 
officia vel beneficia ecclesiastica [curata] vel non curata adinvicem 
compassibilia infra ipsam ecclesiam vel extra canonicis dicte ecclesie 
consueta conferri sicut unus ex canonicis ipsius ecclesie si tibi dicta 
beneficia alias canonice conferantur, libere recipere [et] una cum 
dictis canonicatu et prebenda licite valeas retinere defectu huiusmodi 
et aliis quibuscunque constitutionibus apostolicis necnon statutis et 
consuetudinibus eiusdem ecclesie supradictis nequaquam obstantibus 
auctoritate apostolica de speciali gratia dispensamus. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis ordinationis 
et dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VI Idus Novembris, pontificatus nostri anno Septimo.
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1049

1348 novembre 8, Avinyó

Climent VI mana als abats de Santa Maria de Ripoll i de Sant Pere d’Àger 
de les diòcesis de Vic i d’Urgell, i a Hug d’Arpaione, canonge de Rodés, 
que introdueixin Jaume de Vivers, monjo del monestir de Camprodon 
de l’orde de Cluny, diòcesi de Girona, prior claustral i després cam-
brer del monestir de Ripoll, al priorat de Santa Maria de Montserrat, 
després de la mort del prior Ramon de Vilaragut.
A Montserrat, Arxiu de l’Abadia, Pergamins papals, núm. 23.
a Butlla perduda.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
sancte Marie de Rivipu[llo et] .. sancti Petri Agerensis Vicensis et 
Urgellensis diocesium monasteriorum abbatibus ac Hugoni de Arpa-
ione canonico [Ruthenensi salutem et apostolicam benedictionem]. 
Religionis zelus litterarum sciencia vite ac morum honestas aliaque 
laudabilia merita probitatis, super quibus dilectus filius Iacobus de 
Vivariis prior prioratus sancte Marie [de Monteserrato] ordinis sancti 
Benedicti Vicensis diocesis bacallarii in decretis apud nos fidedigno 
commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam 
liberales. Dudum siquidem intendentes [de prioratu] sancte Marie de 
Monteserrato quem quondam Raymundus de Villariacuto ultimus ipsius 
prioratus prior tunc temporis obtinebat, cum ipsum quovismodo vaca-
re [contingeret] per apostolice sedis providenciam ordinari prioratum 
ipsum dum adhuc idem Raymundus ageret in humanis, videlicet IIII 
nonas Novembris pontificatus nostri anno sexto41 collationi et disposi-
tioni nostre [ea vice spe]tialiter reservantes decrevimus extunc irritum 
et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter 
vel ignoranter contingeret attemptari, ac postmodum prout petitio 
dilect[orum] nostrorum filiorum .. abbatis et conventus monasterii 
de Rivipullo ordinis et diocesis predictorum nobis nuper exhibita 
continebat, iidem abbas et conventus audita vacacione dicti prioratus 
per obitum prefati Raymundi attentis devocione ac peregrinatione 
fidelium et hospitalitate prioratus eiusdem, ex quibus fundatus extitit 
et dotatus et eciam dotatur et sustentatur continuo modo et forma et 
qualitate premissorum pro conservacione eorundem, ne collaberentur 
vel corruerent congregati cum deliberacione in capitulo monasterii 
antedicti consideratis sufficiencia et meritis probitatis dicti Iacobi, 
qui in monasterio de Camporotundo Cluniacensis ordinis Gerundensis 
diocesis fuit monachus professus et prepositus ac prior claustralis ad